[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОЛНОВАТ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 января 2013 года                                                                                                         № 7
О внесении изменений в Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения Полноват
В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 07 декабря 2012 года № 490-п «Об индексации фонда оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением администрации сельского поселения Полноват от 25 января  2013 года   № 6 «Об индексации фонда оплаты труда муниципальных учреждений сельского поселения Полноват»  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения Полноват, утверждённое постановлением администрации сельского поселения Полноват от 20 декабря 2010 года  № 90 «О переводе работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения Полноват на новую систему оплаты труда» следующие изменения:
1) пункт 2.1 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности служащих» изложить в следующей редакции:
«2.1. Размеры окладов работникам учреждений устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от            31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	3 986 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	4 047 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	4 711 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	 5 557 рублей

	»;

2) пункт 3.1 раздела 3 «Порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» изложить в следующей редакции:
«3.1. Размеры окладов рабочим учреждения устанавливаются в соответствии с профессиональными квалификационными группами общеотраслевых профессий рабочих, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	Квалификационные уровни
	Наименование должности (профессии)
	 Оклад
(рублей)

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих
первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2, 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3986

	гардеробщик

	контролер - кассир

	дворник

	столяр

	сантехник

	осветитель

	плотник

	рабочий по комплексному обслуживанию зданий

	сторож

	уборщик производственных и служебных помещений

	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих
второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4107

	водитель автомобиля

	2 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4349

	3 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4469

»;

3) пункт 4.1 раздела 4  «Условия оплаты труда руководителя учреждения, его заместителей, художественного руководителя и главного бухгалтера» изложить в следующей редакции:
«4.1. Оклад руководителя учреждения, определяемый трудовым договором,  устанавливается в зависимости от количества штатных единиц, утвержденных в штатном расписании учреждения, согласно следующей групповой классификации:

1 группа (61-100 штатных единиц) – 6 764,0 рублей;

2 группа (41-60 штатных единиц) – 6 402,0 рублей;

3 группа (21-40 штатных единиц) – 5 919,0 рублей;

4 группа (5-20 штатных единиц) – 5 677,0 рублей.».
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  01  января   2013 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                                      Л.А.Макеева